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Układ zabezpieczenia impulsowego stabilizatora przed
przeciążeniem prądowym
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Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecza¬
jący imfpulsowy stabilizator napięcia przed prze¬
ciążeniem prądowym.

Knany układ zabezpieczający stabiOizaltory przed
przeciążeniem prądowym wyteorzytstujący spadek
naipięicia na rezystorze włączonym w szereg
z titainzytetorem regulacyjnym dlla wyzwolenia za¬
bezpieczenia elektronicznego zażera przerzutnik
bistalbilny. Po zaistnieniu przeciążenia przerzutnik
przechodzi w drugi stan stabilny zatykając tran¬
zystor reguOaicyjny. Po u&uńięciu przeciążenia w ce¬
lu załączenia stabililzaltora należy sprowadzić prze-
rzutinik do stanu pierwotnego.

Wadą taMego rozwląjzania jest konieczność im-
gererocji człowieka oraz powitanie przerwy w zasi¬
laniu po zaistnieniu nawet krótkotrwałego przecią¬
żenia.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego ukła¬
du zalbezpieczającego iimipulsowy stalbMzator napię¬
cia przed przeciążeniem prądowyim, aby po usunię¬
ciu przeciążenia stabolizaltor powrócił samoczynnie
do normalnej pracy.

Dla zrealizowania tego celu impulsowy stalbiflfiza-
tor napięcia powinien mieć taki układ zabezpiecza¬
jący przed przeciążeniem, aby przy przeciążeniu
wyłączał i załączał on tranzystor regulacyjny rów¬
nocześnie ograniczając prąd.

Układ zabezpieczający impuOlsowy staibilizałtar na¬
pięcia przed przeciążeniem prądowym będący
przedmiotem wynalazku zawierający rezystor włą-

2

ozony szeregowo z tranzyistorem regulacyjnym oraz
pitzerzuitnik monostaMny wyzwalany spadkiem
naipdęcia powstałym w momenicie przeciążenia prą¬
dowego na szeregowym rezytstorze, który swoim

5 etanem niestabilnym wymusza nieprzewodzenle
tranzyytana regulacyjnego stabiOiHattam impulsowego
na czas określony stałą czasu togo przerzutnika,
po czym następuje powrót stabilizatora do normal¬
nej pracy. W wypadku ciągłego przeciążenia prąd

io tranzylstora regulacyjnego narośnde aż do ponowne¬
go zadziałania zabezpieczenia i działanie takie bę¬
dzie się okresowo powtarzało. Po usunięciu przecią¬
żenia przerzutnik mondstabilny nie jest wyzwalany
i stabilizator przechodzi w stan normalnej pracy.

is Układ zabezpieczający im!puOjsowy stabilizator
napięcia przed przeciążeniem prądowym według
wynalazku nie powoduje więc wyłączenia stabili¬
zatora, ale ogranicza prąd i .tym samym ze względu
na wysoką sprawność przetwarzania mocy przez

20 stabilizator zmniejsza moc pobieraną ze źródła
zasilania oraz pozwala po usunięciu przeciążenia
na samoczynny powrót do normalnej pracy. Układ
ma więc korzystne własności przy krótkotrwałych
zwarciach oraz przy zanikach napięcia zasilającego

25 i obciążeniu pojemnościowym. Zabezpiecza on sku¬
tecznie tranzystor regulacyjny w impulsowych sta¬
bilizatorach: szeregowym, równoległym i ze wspól¬
nym dławikiem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na przy-
30 kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
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schemat ideowy układu zabezpieczającego impulso¬
wy stabilizator napięcia przed przeciążeniem prą¬
dowym we współpracy z impulsowym szeregowym
stabilizatorem napięcia. W czasie normalnej pracy
stabiMtzaitora szeregowego tranzystor regulacyjny Tl
sterowany jest poprzez tranzystor T2 impulsami
z modulatora szerokości impulsów 1.

Spadek napięcia na rezystorze Rl występujący
podczas przewodzenia szeregowego tranzystora re¬
gulacyjnego spowoduje przewodzenie teainzysitJora
T3 tylko w wytpladku przeciążenia stabilizatora.

Prąjd kolektora tranzystora T3 wyzwala prze-
rzaitnGk monostabdlny zbudowany na tranzystorach
T4* i T5, który przechodzi w swój stan nietrwały
wymuszając nieprzewodzeniie tranzystorów T2 i Tl
niezależnie od impulsów sterujących z modulatora
(Szerokości impulsów 1.

iPo czasie wynikającym ze stałej czasowej układu
opóźniającego składającego się z rezystora R2
i kondensatora Ol przerzultnik powraca do stanu
stalbdilnego.

Przy trwałym przeciążeniu prądowym stabiliza¬

tora układ zabezpieczenia zadziała po czaste, w któ¬
rym prąd tranzystora regullacyjneglo narośnie do
wartości wyzwalającej układ zabezpieczenia.

5 Zastrzeżenie patentowe

Układ zalbezpieczenia impulsowego stabilizatora
napięcia przed przeciążeniem prądowym posiada¬
jący rezystor włączony szeregowo z tranzystorem

10 regulacyjnym oraz znany modulator szerokości
impulsów znamienny tym, że zawiera przerzutnik
monosłtabilny zbudowany nia tranzystorach (T4, T5)
z układem opóźnienia o stałej czasu określonej
rezystorem (R2) i tondensatorem (Cl), który jest

15 wyzwalany powstałym w momencie przeciążenia
prądowego stabilizatora spadkiem napięcia na re¬
zystorze (Rl) połączonym szeregowo z tranzystorem
regulacyjnym (Tl), przy czym tranzytetor regula¬
cyjny (Tl) jest sterowany przez modulator szero-

20 kośai impulsów (1), a w momencie przeciążenia
prądowego stabilizatora przez pmerzutnik mono-
stabilny.
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